Página 41   12 de fevereiro de 2026 Nº 29.172Diário   Oficial
<#E.G.B#1783477#41#1804653>

RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 0053/2025

Processo Administrativo (SIGADOC) n° SES-PRO-2023/80600

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, por intermédio de sua Pregoeira, nomeada pela Portaria n. 628/2025/GBSES publicada
em 04/09/2025, torna público o RESULTADO FINAL da licitação em epígrafe, cuja sessão inicial ocorreu em 19/12/2025, sendo que o objeto consiste na
“REPETIÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0074/24 - FRACASSADO - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS MÉDICOS EM MEDICINA INTENSIVA ADULTO - UTI, POR MEIO DE PROFISSIONAIS TECNICAMENTE QUALIFICADOS, NO ÂMBITO

DO HOSPITAL REGIONAL DE COLÍDER “MASAMITSU TAKANO”, SOB A GESTÃO DIRETA DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO

GROSSO”, nos seguintes termos:

EMPRESA: NEOVIDANS GESTÃO EM SAÚDE LTDA

CNPJ: 33.171.227/0001-59
Grupo 1: HOSPITAL REGIONAL DE COLÍDER “MASAMITSU TAKANO”

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE

PROFISSIONAIS

UNDIDADE DE

MEDIDA

QUANTIDADE 12 MESES VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

01 Plantão presencial diurno 12 horas
(7h às 19h) de profissional médico
para avaliações, pareceres,

atendimento de intercorrências,

encaminhamentos de pacientes de
acordo com as necessidades da

unidade e procedimentos médicos

gerais em Unidade de Terapia
Intensiva

1 PLANTÃO 365 R$ 1.432,73 R$ 522.946,45

02 Plantão presencial noturno12
horas (19h às 07h) de profissional
médico para avaliações, pareceres,

atendimento de intercorrências, en-

caminhamentos de pacientes de
acordo com as necessidades da

unidade e procedimentos médicos

gerais em Unidade de Terapia
Intensiva

1 PLANTÃO 365 R$ 1.432,73 R$ 522.946,45

03 Serviços de profissional médico

responsável técnico e diarista

da Unidade de Terapia Intensiva
Adulto (04 horas todos os dias da
semana), alcançável a responsa-

bilidade técnica nas 24 (vinte e
quatro) horas por dia.

1 MENSAL 12 R$ 21.000,00 R$ 252.000,00

04 Serviços de profissional médico

diarista da Unidade de Terapia
Intensiva Adulto. 04 horas. Todos
os dias da semana.

1 MENSAL 12 R$ 21.000,00 R$ 252.000,00

VALOR TOTAL: R$ 1.549.892,90

Cuiabá - MT, 02 de fevereiro de 2026.
IDEUZETE MARIA DA SILVA ALBUQUERQUE TERCIS

Pregoeira Oficial - SES- MT
(assinado eletronicamente)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 0053/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) n° SES-PRO-2023/80600

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições HOMOLOGA o resultado final do procedimento licitatório
Pregão Eletrônico n. 0053/2025, Processo Administrativo (SIGADOC) n° SES-PRO-2023/80600, cujo objeto consiste na “REPETIÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 0074/24 - FRACASSADO - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS EM

MEDICINA INTENSIVA ADULTO - UTI, POR MEIO DE PROFISSIONAIS TECNICAMENTE QUALIFICADOS, NO ÂMBITO DO HOSPITAL REGIONAL DE

COLÍDER “MASAMITSU TAKANO”, SOB A GESTÃO DIRETA DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO”.

Cuiabá - MT, 02 de fevereiro de 2026

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde

(assinado eletronicamente)
<#E.G.B#1783477#41#1804653/>

Protocolo 1783477

thairysmuzzi
Realce

thairysmuzzi
Realce

		publica@iomat.mt.gov.br
	2026-02-11T20:03:41-0400
	IOMAT
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial